
(1) Capacidad de Arranque a 0° Centígrados (CA).
(2) Capacidad de Arranque en Frío a -18°Centígrados (CCA).
(3) La altura máxima incluye el poste.
(4) Clasificación por GRUPOS de acuerdo al tamaño del acumulador usado.
Las capacidades están basadas en acumuladores a plena carga con gravedad específica de 1.285 (+/- 10) a 26°C.
PRECIOS SUGERIDOS AL PÚBLICO, SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

BCI TIPO
CA (1)

0o C
(AMP.)

CCA (2)

-18o C
(AMP.)

CAPACIDAD
RESERVA
(MINUTOS)

PESO
HUMEDO
(MÁX. KG)

POLARIDAD
IZQ. / DER.

(POSTES AL FRENTE)

 DIMENSIONES MÁX. (3)

(mm.)
LARGO ANCHO ALTO

PRECIO DE
LISTA

INCLUYE 
16% DE IVA

PRECIO DE
LISTA

INCLUYE 
16% DE IVA

CLASIFICACIÓN 
DEL 

ACUMULADOR 
USADO (4)

SIN ENTREGAR 
ACUMULADOR USADO

ENTREGANDO 
ACUMULADOR USADO

Servicio Pesado 12 Voltios
L-31T-700 HD

L-31T-950 HD

L-4DM-1300 HD

L-8D-1400 HD

875

1187

1625

1750

700

950

1300

1400

190

195

390

450

330

330

531

520

172

172

210

278

238

238

246

245

27.7

27.2

53.1

60.0

(+) / (-)

(+) / (-)

(-) / (+)

(-) / (+)

31

31

4DM

8D

 $4,053.97 

 $4,390.17 

 $7,513.10 

 $7,832.07 

 $4,702.60 

 $5,092.60 

 $8,715.20 

 $9,085.20 

 $3,318.97 

 $3,655.17 

 $6,043.10 

 $6,362.07 

 $3,850.00 

 $4,240.00 

 $7,010.00 

 $7,380.00 

LTH HEAVY DUTY

 VIGENCIA: A partir del 01 de Febrero 2025
FRONTERA ESPECIAL


